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Året 2018 præsenterede os for den mest fantastiske sommer med masser af solskin, tørvejr og stille 
vejr – sagt på en anden måde – et fantastisk kajakvejr, hvor vi ikke måtte aflyse ture på grund af 
dårligt vejr. Men det er ikke sådan, at vores rostatistik sprænger alle rammer som følge af det gode 
vejr. Til gengæld er der blevet bygget kajakker som aldrig før hos kajaktroldmanden i Kandeste-
derne. 

Jeg har for nylig opgjort roerstatistikken for klubben for året 2018 på baggrund af de optegnelser 
klubbens medlemmer har gjort i rojournalen igennem året – både rojournalen i container 1 og den 
elektroniske på havkajaknord.dk. Og det er stadig mit indtryk, at mange ikke får skrevet deres ture 
i rojournalen. Det vil jeg gerne opfordre til, at man husker fremadrettet. 

Klubben rundede de 9 år den 12. september. Og ser vi på udviklingen i medlemstallet det seneste 
år, har vi fået 9 nye medlemmer i 2018, og nogle har meldt sig ud. Vi kunne dermed indberette et 
medlemstal for klubben på totalt set 45 medlemmer fordelt som 30 mænd og 15 kvinder. 

Det tynder ud i flokken af instruktører. Nogle træder tilbage pga. alder og andre årsager. Klubben 
har i øjeblikket en instruktør 2 og to klubinstruktører, som tager sig af uddannelse og frironing af 
nye roere sammen med et par af klubbens medlemmer. Herudover har vi to instruktør 1 blandt 
vores LongDistance-medlemmer. Vi har derfor besluttet at sende to nye af sted på uddannelsen som 
klubinstruktør i 2019. 

Vi har afholdt roeruddannelse den 16-17. juni med fem nye medlemmer, som alle gennemførte og 
bestod prøverne. Vejret satte dog en stopper for uddannelsen søndag kl. 12 med skybrud, lyn og 
torden samt kraftig blæst. Den 11-12 august holdt vi roeruddannelse for to nye roere og fik samlet 
op på uddannelsen for roerne fra om foråret.  I 2019 holder vi roeruddannelsesweekend den 15-16. 
juni og evt. også i august.  

På den økonomiske front kan vi også være tilfredse, idet vi gik ud af 2018 med et driftsoverskud på 
15.000 kr. og en kassebeholdning på 48.400 kr. 

Hertil skal lægges værdien af klubhus og nabobygning, 3 containere fuldt indrettet med plads til 40 
kajakker samt værdien af 8 klubkajakker. Vi har købt en ny container, og når den er indrettet, har vi 
plads til 55 kajakker. 

Vintertid er svømmehalstid. Og vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag 
om måneden fra oktober til april. Det er vigtigt for en havkajakklub, hvor sikkerhed er et nøgleord, 
at vi har mulighed for at træne og holde vores redninger, rul og teknik ved lige. Der har været pæn 
tilslutning til svømmehalstræningen i vintersæsonen 2017-18. Vi har haft svømmehallen 7 gange 
med pæn deltagelse hver gang. Og også denne vinter er interessen for at komme i svømmehallen 
stor. 

  



Ture og arrangementer i 2018 

I året der er gået, har der været gennemført en del arrangementer både i klubben og i samarbejde 
med andre klubber.  

I januar deltog nogle medlemmer fra klubben i arrangementet Kajakeventyrernes klub, der arran-
geres af HTN og afholdes på Strandby skole. Ved arrangementet er der truffet aftale med nogle 
havkajakroere fra Nordjylland om, at de fortæller om deres ture og oplevelser i havkajak til inspira-
tion for de fremmødte. 

Mai-turen i Kristi Himmelfartsdagene til den norske skærgård sammen med danske og norske roere 
måtte aflyses pga. fare for oversvømmelser og kraftig strøm som følge af afsmeltning af store mæng-
der sne fra fjeldene. I stedet havde vi en klubtur til Københavns kanaler den 26-27. maj sammen 
med HTN. 

Den 30. juni havde vi besøg i klubben af roere fra Kajakklubben Limfjorden, Gjøl ro- og kajakklub og 
fra HTN. Der var også god deltagelse fra Skagen Havkajakklub. Vi sejlede rundt havnen og til Grenen, 
og flere udenbys roere fik afprøvet deres ro- og redningsteknikker i Grenens sjove bølger. 

Sidste vinter var der gang i byggeriet i Sørens kajakværksted. Thorkild, Henrik og Michael og flere 
byggede egne kajakker under Sørens kyndige vejledning, og Søren byggede selv nogle kajakker. Så 
den 2. juli kunne vi holde kajakdåb af 7 flotte trækajakker og et par af medlemmernes nyindkøbte 
kajakker. Der var levende musik, og der blev serveret snitter og champagne og andet godt til ganen, 
og der var stor opbakning til dåben. Desuden benyttede vi lejligheden til at fejre de nyuddannede 
havkajak 1 -roere. 

Fra torsdag den 6. september til søndag den 9. september gennemførte vi en særdeles vellykket tur 
til Tregde i Norge sammen med HTN. Der var 24 deltagere – heraf 4 fra Skagen. Vi havde en rigtig 
god tur med lidt udfordrende vejr, men vi fandt gode steder at sejle i skærgården, hvor vi kunne 
være i læ. Vi var fordelt i fire hytter, men vi fandt ud af, at man sagtens kan være 22 til gin og tonic 
i en hytte. 

Vi har også haft flere kortere klubture i løbet af året, og herimellem også flere ture til Hirsholmene. 

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinatio-
ner i både ind- og udland. 

Vi har igen i år fra maj til oktober haft vores faste roture mandage og torsdage – vores fællesroning, 
hvor nye medlemmer kan få nogle kilometer i armene i følge med en instruktør og nogle af klubbens 
andre medlemmer. Turene er en god måde at styrke klubfællesskabet på, og de gennemføres under 
hensyntagen til vejret. 

Traditioner 

Klubbens kunne fejre 9-års fødselsdag den 12. september, og en anden sommertradition – den år-
lige grill-aften blev afviklet med god deltagelse lidt tidligere på sommeren. 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver var en succes. Der var god deltagelse og ingen gik 
sultne fra arrangementet. Det samme kan man sige om vores julefrokost, hvor der var god delta-
gelse og alt hvad hjertet kunne begære af mad og drikke. 



Den årlige julerotur havde 4 deltagere og gik til pæl 1, hvor to gamle og to nye medlemmer kunne 
nyde varm kaffe og kage. Da vi kom tilbage, havde andre af klubbens medlemmer arrangeret lidt 
hygge i klubhuset med varm gløgg og æbleskiver – det var guf. 

Nytårsroturen den 30. december gik til Hulsig og havde tre deltagere. Dagen efter kunne nytårsku-
ren den 31. december til gengæld samle mange medlemmer til champagne og kransekage i klubhu-
set. Det er en god afslutning på året. 

Samarbejder 

Skagen Havkajakklub deltager i samarbejdet Nordjysk Havkajaksamråd eller havkajaknord, som er 
et netværk af nordjyske havkajakklubber. Der holdes et årligt møde, hvor formænd og andre inte-
resserede fra de nordjyske klubber diskuterer udfordringer, udveksler gode ideer og tager initiativ 
til kajakaktiviteter i det nordjyske. 

Skagen Havkajakklub er som klub organiseret i DGI, og DGI Nordjylland er så absolut den landsdels-
fraktion, hvor der sker mest på havkajakfronten. DGI Nordjylland har taget en gammel nordjysk tra-
dition op igen – vis dit rovand – som vi gjorde i Skagen tidligere med rotur og guidet tur med natur-
vejleder. Der bliver tre arrangementer i 2019, et i Skagen, et i Gjøl og et i Løgstør over samme kon-
cept. DGI er parate til at støtte arrangementerne økonomisk. 

Planer for 2019 

Vi har allerede fået de første nye medlemmer i 2019, som vi glæder os til at uddanne og friro. Vi er 
startet med oplæringen i svømmehallen. 

Vi fik i 2018 søgt 175.000 kr hjem til klubben til et nyt projekt omkring Stand Up Padling og havka-
jaksurf. Pengene skal vi bruge nu til at købe SUP-boards, surfkajakker, container, instruktøruddan-
nelser og PR for. Vi er allerede godt i gang med at afprøve noget af det nye, og vi forventer at bruge 
mange ressourcer og få stor fornøjelse og flere nye medlemmer som følge af de nye initiativer og 
aktiviteter. 

Vi forventer i 2018 at afholde et par arbejdsweekends. Dels skal vi vedligeholde vores nuværende 
klubfaciliteter – dels bliver der nogle byggeprojekter på containerpladsen. 

Skagen Havkajakklub er på Facebook, hvor vi har en gruppe, hvor alle medlemmer kan slå noget op 
– om det er billeder fra en tur eller et arrangement, eller det er invitationer til at tage med på en 
sejltur. Her bliver klubbens arrangementer også slået op, og der er mulighed for at tilmelde sig di-
rekte på Facebook. Der sker meget på klubbens Facebook-gruppe, og vi opfordrer de af klubbens 
medlemmer, der mangler, til at melde sig ind i Facebook-gruppen. 

Vi vil desuden opfordre alle klubbens friroede medlemmer til at tilmelde sig på havkajaknord.dk og 
føre deres rojournal der. Det er en rojournal på nettet, som er hurtig at føre, og man er fri for at stå 
i containeren efter roturen og lede efter noget at skrive med. 

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


